PAGE
2

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 августа 2012 г. № 18-22
Об утверждении нормативов на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2012 год

На основании Инструкции по планированию, распределению и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2012 году на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 1 июня 2012 г. № 7, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2012 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление Бобруйского городского исполнительного комитета (Ярош Г.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

01.08.2012 № 18-22

Нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2012 год
	№
п/п
	Наименование норматива
	Единица измерения
	Сумма норматива (рублей)

	1
	По техническому обслуживанию жилых домов
	на 1 квадратный метр в год
	2 275

	2
	По техническому обслуживанию общежитий, из них с повышающими коэффициентами дифференцированно по нижеследующему предприятию:

	17 427

	2.1
	производственное частное унитарное предприятие «Универсал Бобруйск» общественного объединения «Белорусское общество глухих»

	34 854

	3
	По тепловой энергии
	на 1 гигакалорию в год
	337 831

	4
	По водоснабжению
	на 1 проживающего в год
	75 842

	5
	По водоотведению (канализация)

	33 595

	6
	По сбору, вывозу и обезвреживанию твердых бытовых отходов

	16 486

	7
	Пользование лифтами:

	–

	7.1
	по домам потребительских жилищно-строительных кооперативов, молодежных жилищно-строительных кооперативов, коллективов и индивидуальных застройщиков, товариществ собственников

	60 000

	7.2
	по ведомственным жилым домам и общежитиям

	30 395